российская федерация

иркутская область

киренский район
РЕШЕНИЕ № 136 /3

Дума Алымовского сельского поселения
От   20  ноября  2014 г.
«Об исполнении  бюджета   Алымовского сельского поселения

за  9  месяцев  2014 года»
Рассмотрев предложенный отчёт по исполнению бюджета Алымовского сельского поселения за 9  месяцев 2014 года, на основании  Положения о бюджетном  процессе в Алымовском муниципальном  образовании, утверждённом 26 августа 2011 года (Решение  № 48/2),
Дума Алымовского сельского поселения решила:
1.   Принять к сведению  отчёт по исполнению бюджета Алымовского муниципального  образовании за 9  месяцев 2014 года (приложение).

2. Опубликовать данное Решение в «Информационном Вестнике Алымовского муниципального  образования».

Глава Алымовского

муниципального образования                                                Федоров В. И.

ОТЧЕТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МО АЛЫМОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗА 9  месяцев 2014 Г.
	№

п/п
	ДОХОДЫ
	Доходы, план, тыс. руб.
	ИСПОЛНЕНО,

тыс. руб.
	Отклонение.

Тыс. руб.
	%
исполн

ения

	1
	Итого доходов:
	4 355,4
	4 178,8
	176,6
	96

	2
	Налог на доходы физических лиц
	318,8
	281,3
	37,5
	88,2

	3
	Акцизы (дорожный фонд)
	203,4
	162,8
	40,6
	80

	4
	Налог на имущество
	3,8
	7,2
	+3,4
	189,5

	5
	Земельный налог
	10,5
	14,8
	+4,3
	141

	6
	Арендная плата за земельные участки
	229,1
	112,4
	116,7
	49,1

	7
	Единый сельскохозяйственный налог
	48,3
	51,1
	+2,8
	105,8

	8
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 744,5
	2 722,0
	22,5
	99,2

	9
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	186,2
	155,2
	31
	83,4

	10
	Субвенция на осуществление полномочия по ведению воинского учёта в поселении
	56,0
	74,6
	+18,6
	133,2

	11
	Прочие субсидии
	550,1
	595,0
	+44,9
	108,2

	12
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий + задолженности и перерасчеты
	4,7
	2,5
	2,2
	53,2

	1
	РАСХОДЫ
	План, тыс. руб.
	ИСПОЛНЕНО,

тыс. руб.
	Отклонение.

Тыс. руб.
	%
исполн

ения

	2
	Итого расходов:
	4 395,7
	3 547,5
	848,2
	80,7

	3
	Зарплата и начисления на зарплату
	1 933,0
	1 767,9
	165,1
	91,5

	4
	Услуги связи (телефон)
	37,9
	31,6
	6,3
	83,4

	5
	Транспортные услуги (командировочные расходы)
	12,5
	10,4
	2,1
	83,2

	6
	Коммунальные услуги (свет)
	29,4
	25,1
	4,3
	85,4

	7
	Прочие расходы (поздравительные открытки, приобретение символики)
	10,6
	3,7
	6,9
	34,9

	8
	Услуги по содержанию имущества (заправка картриджей)
	9,6
	9,0
	0,6
	93,8

	9
	Прочие услуги (приобретение «Гаранта», подписка)
	104,3
	120,6
	-16,3
	115,6

	10
	Увеличение стоимости основных средств (мебель, строительные материалы)
	0,00
	0,00
	0
	0

	11
	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярия, моющие средства, з/части, ГСМ)
	134,9
	123,7
	11,2
	91,7

	12
	ИТОГО НА АДМИНИСТРАЦИЮ:
	2 272,0
	2 092,1
	179,9
	92,1

	Резервный  фонд
	10,00
	0,00
	10
	0

	13
	Организация освещения
	123,0
	93,0
	30
	75,6

	15
	Благоустройство поселения: (чистка  дорог от снега, отсыпка улиц в д. Салтыкова)
	140,6
	91,2
	49,4
	64,9

	16
	Благоустройство: (вывозка мусора, благоустройство свалки,   поделка  причала, доставка  дров- швырка  для  нужд  клубв, кошение травы на  пустырях и у нежилых домов)
	122,7
	93,0
	29,7
	75,8

	17
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении (приобретение   детских  площадок)
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	19
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения:

з/плата с начислениями
услуги связи

транспортные услуги

коммунальные услуги

содержание имущества

прочие работы, услуги

прочие расходы

основные средства

материальные запасы
	1 143,5

573,1

7,7

0,0

193,0

394,4

14,8

8,6

0,00

5,0
	1 075,0

554,6

4,6

0,0

193,0

295,9

14,1

7,9

0,00

5,0
	68,5

18,5

3,1

0,0

0

98,5

0,7

0,7

0,0

0,0
	94
96,8

59,7

0,0

100

75

95,3

91,9

0,0

100

	20
	Обеспечение условий для развития физкультуры и спорта (ремонт  стадиона по  областной  программе  народная  инициатива, приобретение  спортинвентаря)
	2,1
	2,1
	0,0
	100

	21
	Субвенция на осуществление полномочия по воинскому учёту
	74,6
	43,5
	31,1
	58,3

	24
	Обеспечение пожарной безопасности (ГСМ на обеспечение  переправы)
	47,3
	0,00
	47,3
	0,0

	Предупреждение  ЧС,  ГО
	17,00
	7,00
	10,0
	41,2

	Организация  переправы  через  реку (мотор- 99 500,00 руб., ГСМ- 12 400,00  руб.)
	19,0
	17,8
	1,2
	93,7

	Дорожные  фонды (акцизы)
	203,4
	0,00
	203,4
	0,0

	26
	ИТОГО НА ПОЛНОМОЧИЯ:
	1 735,8
	1 329,5
	406,3
	76,6

	27
	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	377,9
	125,9
	252
	33,3

	28
	ИТОГО ПА ПЕРЕДАЧУ ПОЛНОМОЧИЙ В РАЙОН:
	377,9
	125,9
	252
	33,3

Результат исполнения  бюджета: Профицит  - 631,4 руб. (84,9 %)